CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 670/2023

Construção de espaço de lazer
comunitário, e instalação de parque infantil
no Distrito de Nova Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a construção de espaço de lazer

comunitário, e instalação de parque infantil no Distrito de Nova Concórdia.

Tendo em vista o crescimento populacional daquela região, e as

pouquíssimas opções de lazer para a comunidade local, faz-se necessário a
construção de um espaço adequado para fornecer aos moradores momentos de
entretenimento, descontração e de lazer, um ambiente adequado para fornecer
segurança para as crianças e a preservação de saúde para todos.

Neste sentido, apresentamos ao Poder Executivo a reivindicação da

comunidade, em especial das crianças, para a construção de um espaço adequado
de lazer para todas as famílias residentes no distrito de Nova Concórdia.

SALA DAS SESSÕES, 30 de maio de 2023.

DUDU BARBOSA

Assinado digitalmente por EDIMILSON
DIAS BARBOSA:00749504951
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=VALID, OU=AR ONLINE SUL,
OU=Presencial, OU=14695517000157,
CN=EDIMILSON DIAS BARBOSA:
00749504951
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2023.06.01 09:50:52-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

EDIMILSON
DIAS

BARBOSA:
007495049

51

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A1376CCC2D9C1524EA81B0CFD5A57C86 CODIGO DO DOCUMENTO: 048689
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 670/2023
AUTORIA: Ver. Dudu Barbosa